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NCBR sfinansuje najlepsze pomysły na
innowacje społeczne

Narodowe Centrum Badań i Rozwoju poszukuje innowacyjnych rozwiązań, które mają szansę poprawić jakość
życia społeczeństwa. Zwycięzcy konkursu w ramach programu Innowacje Społeczne mają szansę uzyskać nawet
1 mln zł. Zgłoszenia trwają do 28 marca.
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NCBR liczy na to, że w wyniku ogłoszonego właśnie I konkursu w ramach programu Innowacje
Społeczne, wzrośnie liczba wdrożeń innowacyjnych rozwiązań, które pomogą rozwiązać złożone
problemy społeczne.

 

W programie udział brać mogą albo konsorcja z przynajmniej jedną jednostką naukową i co najmniej
jednym przedsiębiorcą, albo konsorcja składające się z co najmniej dwóch jednostek naukowych przy
udziale organizacji pozarządowej.

 

NCBR w swoim nowym konkursie zwraca uwagę na innowacje pozwalające na kreatywne
reagowanie na wyzwania społeczne, m.in. związane z sytuacją na rynku pracy czy globalizacją wielu
działalności gospodarczych. NCBR zależy także na zacieśnieniu współpracy międzysektorowej,
zarówno na poziomie lokalnym, regionalnym, jak i krajowym.

 

"Innowacje społeczne, w sensie niniejszego programu, oznaczają takie rozwiązania, które
równocześnie odpowiadają na zapotrzebowanie społeczne, jak i powodują trwałą zmianę w danych
grupach społecznych. Te rozwiązania mogą wiązać się z innowacyjnymi produktami, usługami bądź
procesami, które umożliwiają odmienne rozwiązywanie typowych problemów społecznych. Przez
innowacje społeczne (...) rozumie się zarówno społecznie uzasadnione innowacje techniczne
i technologiczne, jak i innowacje stricte społeczne" - zaznaczono na stronie NCBR.

 

Według NCBR do kategorii "innowacji technicznych i technologicznych" możemy zaliczyć
w szczególności takie rozwiązania, które są związane z dostosowaniami danego produktu do potrzeb
szczególnego odbiorcy na przykład mieszkańców regionów Polski o słabo rozwiniętej infrastrukturze.

 

Z kolei do kategorii innowacji "stricte społecznych" zdaniem NCBR możemy zaliczyć takie
rozwiązania, które dotyczą m.in. problemów ludzi w starszym wieku, niepełnosprawnych
i bezrobotnych, a więc grup wymagających wsparcia ze strony państwa i społeczeństwa.

 

Wszystkie projekty realizowane w programie powinny wskazywać wyraźny kontekst społeczny oraz
definiować problem, jaki mają rozwiązać, a także wskazywać związek między projektem
a rozwiązywanym problemem społecznym.

 

Maksymalna wartość dofinansowania projektu wynosi 1 mln zł.

 

Wnioski należy składać do 28 marca 2013 r.



Źródło: www.naukawposlce.pap.pl
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.

 
16-03-2026

Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.

 
09-03-2026

Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.

 
09-03-2026

Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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